DisponibilizaDo no DEJT nº 1237, DE 03.06.2013, CaDErno Do TrT Da 7ª rEgião

ATO Nº 235/2013

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso XXXII, do artigo 31, do
Regimento Interno, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei nº 8.112/90, e tendo em
vista deliberação desta Corte na sessão de 21 de maio de 2013, Resolução n° 158/2013 (Processo
TRT 7ª nº 4111/2013),

 R E S O L V E:

 nomear, obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público realizado por este Tribunal, homologado pela Resolução n° 303, de 24.11.2009,
publicada no DEJT de 27.11.2009, e prorrogado através da Resolução nº 365, de 11.10.2011, publi-
cado no DEJT de 19.10.2011, para exercerem em caráter efetivo os cargos da carreira judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão I, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Regional:

 JESSICA FONTENELE SALES, classificada em 102° lugar na lista de classificação geral
para a cidade de Fortaleza/Região Metropolitana, decorrente da aposentadoria de MARIA EVELINE
MONTENEGRO PERNAMBUCO;

 SARA BEZERRA FACÓ, classificada em 103° lugar na lista de classificação geral para a
cidade de Fortaleza/Região Metropolitana, decorrente da declaração de vacância do cargo ocupado
pela ex-servidora DANIELA CALABRIA VILLAR DE MORAIS GUERRA, em virtude de posse
em cargo inacumulável;

 KERSON SILVA CASTRO, classificado em 8° lugar na listagem de classificação de PNE
para a cidade de Fortaleza/Região Metropolitana, decorrente da declaração de vacância do cargo
ocupado pela ex-servidora ROGÉRIA MARIA ALVES DINIZ ROCHA, em virtude de posse em
cargo inacumulável, e em cumprimento à reserva legal de vaga prevista no Capítulo V, inciso 2, do
edital 01/2009, de abertura de inscrições do concurso público em vigor;

 KÁTIA LOIOLA DIAS, classificada em 105° lugar na lista de classificação geral para a
cidade de Fortaleza/Região Metropolitana, decorrente da declaração de vacância do cargo ocupado
pelo ex-servidor JOSÉ GERARDO MARQUES FREITAS, em virtude de exoneração, e da desis-
tência formal de nomeação manifestada por Breno Roberto Pimentel Sandes , classificado em 104º
lugar.

 PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE.
 Fortaleza, 03 de junho de 2013.
 MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
 Presidente do Tribunal